

Årsredovisning

för

POLCIRKELN LANTGÅRD AB

556656-4844

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-25.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till behandling av ansamlad förlust.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Tomas Mörtberg, Styrelseledamot
2024-06-26

Styrelsen och verkställande direktören för POLCIRKELN LANTGÅRD AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Verksamhet och händelser under 2023

Den totala mjölkleveransen till mejeriet uppgick till 1 500 000 kg. Produktionen blev 120 ton lägre än året innan och det har en stor resultatpåverkan.

Miljömässigt har bolagets verksamhet godkänts för IP sigill. Inga anmärkningar vid kontroller har noterats.

Växtsäsongen 2023 blev besvärlig, dels en rekordhög vårflod som senare lade vårbruket dels den blöta hösten som bidrog till att vi inte kunde skörda alla nysådda fält. Lyckligtvis har vi fått ta över åkermark i Neistenkangas o Pello som Markus Lantto tidigare brukat. Detta bidrog till att vi fick nog med grovfoder. Eftersom vi inte kunnat skörda alla fält har vi avanmält dessa arealer och detta har bidragit till mindre EU stöd för året.

I december fick vi ett positivt besked från Länsstyrelsen angående det investeringsstöd som avlogs året innan på grund av brist på medel hade tagits upp till prövning igen eftersom Länsstyrelsen hade pengar kvar för investeringsstöd. Innan Jul fick vi beskedet att vi beviljats 2 170 000:- i stöd som kommer att betalas ut under 2024. Detta har inneburit att vår likviditet förbättrades avsevärt.

Resultatet för 2023 visar ett underskott om 1 350 347 kr. Anledningen till det negativa resultatet är dels lägre mjölkintäkter dels högre räntekostnader.

Nuläge

För närvarande har vi 400 djur i stallet, 155 mjölkande kor. Vi producerar för närvarande 4700 kg per dygn totalt, per ko är vi uppe i 30 kg. Antalet mjölkande kommer succesivt att öka under sommaren och hösten och under senhösten kommer vi att vara uppe i 180 mjölkande kor. Kalvhälsan och resultatet av semineringen av kor och kvigor har förbättrats avsevärt från tidigare år. Nu har vi spädkalvarna på ströbädd och det är nog anledningen till den förbättrade kalvhälsan.

Företaget har sitt säte i Övertorneå.

Flerårsöversikt (tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	10 041	11 413	9 360	8 834
Resultat efter finansiella poster	-1 350	648	552	250
Soliditet (%)	11	19	18	14

Förändringar i eget kapital

Aktie-	Balanserat	Årets	Totalt
--------	------------	-------	--------

	kapital	resultat	resultat	
Belopp vid årets ingång	2 584 000	15 756	648 090	3 247 846
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		648 090	-648 090	0
Årets resultat			-1 350 347	-1 350 347
Belopp vid årets utgång	2 584 000	663 846	-1 350 347	1 897 499

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

balanserad vinst	663 845
årets förlust	-1 350 347
	-686 502
behandlas så att i ny räkning överföres	-686 502
	-686 502

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		10 041 369	11 412 807
Övriga rörelseintäkter		2 662 525	3 235 062
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		12 703 894	14 647 869
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-8 084 297	-7 833 304
Övriga externa kostnader		-1 842 720	-1 885 848
Personalkostnader	1	-2 255 338	-2 596 262
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-915 195	-1 109 650
Summa rörelsekostnader		-13 097 550	-13 425 064
Rörelseresultat		-393 656	1 222 805
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 000	1 000
Räntekostnader och liknande resultatposter		-957 691	-575 715
Summa finansiella poster		-956 691	-574 715
Resultat efter finansiella poster		-1 350 347	648 090
Resultat före skatt		-1 350 347	648 090
Årets resultat		-1 350 347	648 090

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Mjölkkvot	2	0	0
Summa immateriella anläggningstillgångar		0	0
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	2 879 407	3 288 332
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4, 7	2 517 115	4 978 385
Summa materiella anläggningstillgångar		5 396 522	8 266 717
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		5 000	5 000
Andra långfristiga fordringar	5	2 292 819	2 213 394
Summa finansiella anläggningstillgångar		2 297 819	2 218 394
Summa anläggningstillgångar		7 694 341	10 485 111
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		5 839 611	5 570 795
Summa varulager		5 839 611	5 570 795
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		0	40 818
Övriga fordringar		515 102	104 913
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 958 130	1 046 341
Summa kortfristiga fordringar		3 473 232	1 192 072
Summa omsättningstillgångar		9 312 843	6 762 867
SUMMA TILLGÅNGAR		17 007 184	17 247 978

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		2 584 000	2 584 000
Summa bundet eget kapital		2 584 000	2 584 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		663 845	15 755
Årets resultat		-1 350 347	648 090
Summa fritt eget kapital		-686 502	663 845
Summa eget kapital		1 897 498	3 247 845
Långfristiga skulder			
	6		
Checkräkningskredit	8	537 665	528 986
Övriga skulder till kreditinstitut		5 609 927	5 963 691
Övriga skulder		1 620 783	1 835 000
Summa långfristiga skulder		7 768 375	8 327 677
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut		2 580 033	2 639 396
Leverantörsskulder		4 269 561	2 571 941
Övriga skulder		73 505	56 464
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		418 212	404 655
Summa kortfristiga skulder		7 341 311	5 672 456
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		17 007 184	17 247 978

Noter

Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	25
Markanläggningar	20
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-15

Not 1 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	4	6

Not 2 Mjölkkvot

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 335 316	1 335 316
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 335 316	1 335 316
Ingående avskrivningar	-1 335 316	-1 335 316
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 335 316	-1 335 316
Utgående redovisat värde	0	0

Not 3 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 141 003	13 190 054
Reducering mot investeringsstöd		-3 049 051
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 141 003	10 141 003
Ingående avskrivningar	-6 852 671	-6 443 671
Årets avskrivningar	-408 925	-409 000
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 261 596	-6 852 671
Utgående redovisat värde	2 879 407	3 288 332

Not 4 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 227 765	10 543 077
Inköp	45 000	4 398 932
Reducering investeringsstöd	-2 000 000	-2 714 244
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 272 765	12 227 765
Ingående avskrivningar	-7 249 380	-6 623 516
Årets avskrivningar	-506 270	-625 864
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 755 650	-7 249 380
Utgående redovisat värde	2 517 115	4 978 385

Not 5 Andra långfristiga fordringar

Avser insatser & emitterade insatser i Norrmejerier, Lantmännen & Växa Sverige.

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 213 394	2 133 940
Tillkommande fordringar	79 425	79 454
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 292 819	2 213 394
Utgående redovisat värde	2 292 819	2 213 394

Not 6 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	9 000 000	9 000 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	2 335 349	4 691 029
Fastighetsinteckning	10 000 000	10 000 000
21 335 349	21 335 349	23 691 029

Not 7 Eventualförpliktelser

	2023-12-31	2022-12-31
Eventualförpliktelser	2 181 000	
2 181 000	2 181 000	

Not 8 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	600 000	600 000
Utnyttjad kredit uppgår till	528 986	528 986

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Juoksengi 2024-06-05

Mats Fabricius
Mats Fabricius
Ordförande

Jan-Olof Malmström
Jan-Olof Malmström

Karl-Johan Taavo
Karl-Johan Taavo

Ulf Filip
Ulf Filip

Tomas Mörtberg
Tomas Mörtberg
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-06-12

Monika Åström
Monika Åström
Auktoriserad revisor
